EMENDA Nº 34, AO PROJETO DE LEI Nº 659, DE 2017

Insira-se, onde couber, artigo com a seguinte redação:

Artigo – A Sociedade Controladora, suas subsidiárias e a Sabesp disponibilizarão, em portal da transparência, na íntegra, todos os contratos, convênios e quaisquer ajustes firmados e ainda informações detalhadas e atualizadas sobre as licitações, execução física e financeira dos contratos, convênios e quaisquer ajustes firmados, inclusive de Concessão e Parcerias Público-Privadas.

JUSTIFICATIVA
Esta emenda visa aprimorar os instrumentos de controle social sobre a gestão pública.

Sala das Sessões, 08/08/2017.
a) Alencar Santana Braga
a) José Zico Prado